АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» апреля 2019 года            №14
п. Новопокровский
Об утверждении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень организаций и объектов на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции - согласно Приложению №1.
2. Утвердить схемы границ территорий прилегающих к организациям и объектам, указанным в п. 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции - согласно Приложения № 2.
3. Принять минимальное значение расстояния от организаций и объектов, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий 50 метров «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии) или от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, в котором расположены организации или объекты.
4. Максимальное значение расстояния от организаций и объектов перечисленных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий не может превышать минимальное значение указанного в пункте 2 настоящего решения расстояния более чем на 30 процентов.
5. Постановление администрации Новопокровского сельского поселения №53 от «13» мая 2013 года «Об утверждении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
7. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава  Новопокровского сельского поселения             А.А.Кривобокова

Приложение 1
к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения от 01.04.2019 № 14
Перечень

 организаций и объектов на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Образовательные учреждения

	1
	МКОУ Бороздиновская СОШ
	п. Бороздиновский ул. Спортивная,7

	2.
	Структурное подразделение МКДОУ Бороздиновский детский сад «Вишенка»
	п. Бороздиновский ул. Спортивная, 6

	Учреждения здравоохранения

	3.
	Бороздиновский ФП
	п. Бороздиновский ул. Спортивная,6

	4.
	Ленинский ФП
	п. Ленинский ул. Молодежная, 4

	5.
	Новопокровский ФАП
	п. Новопокровский ул. Ленина, д. 1, кв. 1

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]